
 

                                                                                     DIRETORIA GERAL 
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4420 Fax : 3330-4387 

www.saude.pr.gov.br 

 

PORTARIA SESA Nº 0254/2019 

 

O DIRETOR GERAL, no uso das atribuições que lhe confere com fundamento no art. 06°, IV, 

parágrafo único e Anexo V da Lei Estadual n° 19.848/2019, combinado com o disposto no art. 15 

do Anexo do Decreto n° 9921/2014 que aprova o Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde; e 

Considerando o envio do Cumprimento de Ordem Judicial em caráter definitivo referente aos Autos 

de Mandato de Segurança nº 0020486-38.2017.8.16.0018 do 01ª Juizado Especial da Fazenda 

Pública de Maringá conforme Oficio nº 269/2019 da Procuradoria Geral do Estado/Procuradoria de 

Execuções, Precatórios e Cálculos – PRE; e 

Considerando o artigo 65, parágrafo único da Lei Estadual n° 6174/1970; e 

Considerando o protocolo nº 15.676.871-6. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Realocar sub judice, o servidor Fabio dos Santos Souza, R.G. nº 7.238.922-0, Motorista, 

lotado na Equipe da 15ª Regional de Saúde para a Central de Transplantes da 15ª Regional de 

Saúde, ambos com sede em Maringá, desta Secretaria de Estado da Saúde, a partir de 01/04/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 04 de junho de 2019. 

 

Assinado eletronicamente 

Geraldo Gentil Biesek 
  Diretor Geral substituto 

29
11

Inserido ao protocolo 15.676.871-5 por: MARIA  HELENA LOEZER em: 07/06/2019 15:46. Assinado por: GERALDO GENTIL BIESEK em: 12/06/2019 12:33. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 4c804441d14ec472c090f31850575da7


